КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО  РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Алтайского края

ПРИКАЗ

« 22 »  ноября  2013г.                                                                                                            №  301
с.Шелаболиха

О проведении муниципального этапа конкурса

на соискание премии Губернатора Алтайского

 края имени С.П. Титова
На основании приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 13.11.2012 г. № 5052 «О проведении конкурса на соискание премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о муниципальном этапе конкурса на соискание премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова (Приложение 1).

2. Провести муниципальный этап конкурса на соискание премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова до 14.12.2013 г.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Дягилеву Людмилу Юрьевну, заведующего ИМК комитета по образованию.

Председатель  комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию

         Г.Н. Афанасьева

С приказом  ознакомлена:______________   Л.Ю. Дягилева     «____» _____________2013г.
                       Приложение № 1

                                                                  к приказу Комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию

 от « 20 »  ноября  2012 г. № 265
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на соискание премии Губернатора Алтайского края

имени С.П. Титова
1. Общие положения

1.1.  Конкурс на соискание премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова (далее - Конкурс) направлен на поощрение и развитие наставнической деятельности педагогов, активизацию просветительской деятельности на селе, поддержку талантливых педагогов, повышение профессионального мастерства и престижа труда педагогов сельских муниципальных образовательных учреждений края.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 16.08.2007 № 357 «О премии главы Администрации Алтайского края имении С.П. Титова».
2. Критериальная база конкурса

2.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники сельских муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, имеющие стаж педагогической работы не менее 20 лет, осуществляющие педагогическую деятельность, а также педагогические работники, находящиеся на заслуженном отдыхе.

2.2. Конкурс осуществляется на основании критериев конкурсного отбора;

- актуальность просветительской и наставнической деятельности;

- качество просветительской деятельности (специфические особенности представленного опыта);

- уровни распространения опыта;

- охват (вовлеченность) различных категорий населения;

- отзывы общественности о просветительской деятельности педагога;

- общественно-государственное признание.

2.3. Конкурс проводится по номинациям:
- пропаганда педагогических, гражданских знаний и передового опыта, шефство - наставничество;

- просветительская работа в области литературы и искусства, истории и культуры Алтая, краеведение и музееведение;

- просветительская работа в области семейного воспитания, медицинское и экологическое просвещение;

- разработка и реализация других просветительских проектов в сфере образования и т.д.
3. Порядок проведения муниципального этапа конкурса

3.1.   Муниципальный этап конкурса провести с 10 ноября по 14 декабря.

3.2. Для проведения муниципального этапа конкурса создается муниципальная конкурсная комиссия.

3.3.   Регистрация участников Конкурса осуществляется на основании

- личного заявления участника;

- выписки из протокола заседания заявляющей стороны о выдвижении своего кандидата на соискание премии с кратким обоснованием, характеризующем его достижения;

- представления, включающего личные сведения о кандидате и развернутой характеристики и описания результатов его работы (по заявленной номинации не более 5 страниц);

портфолио участника: дипломы, сертификаты, грамоты, публикации, отзывы о деятельности претендента и т.д.;

- ксерокопия паспорта и согласие на обработку персональных данных (Приложение 1).
3.4. Официальное подведение итогов муниципального этапа, объявление и награждение его победителей осуществляется приказом комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию на основании решения (итогового протокола) муниципальной конкурсной комиссии.

3.5.  По итогам муниципального этапа Конкурса составляется заявка на участие в региональном этапе Конкурса. Для участия в региональном этапе конкурса направляется победитель муниципального этапа Конкурса.

3.6.  Заявка заверяется подписью председателя комитета по образованию и печатью комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию и вместе с решением муниципальной конкурсной комиссией и конкурсными материалами направляется в краевую конкурсную комиссию.
Приложение 1

к Положению о Конкурсе
от «__» ноября  2013 г. № ___

Я_______________________________________ подтверждаю согласие на участие в Конкурсе.

Подтверждаю правильность изложенной в заявке информации. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 г. 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных в рамках организации и проведения Конкурсных

мероприятий, а именно:

1. разрешаю зарегистрировать в базе данных участников Конкурсных мероприятий путем записи персональных данных Анкеты участника;

2. разрешаю в рамках организации и проведения указанных мероприятий вести обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств;

3. разрешаю дальнейшую передачу персональных данных в государственные органы с целью совершения действий в соответствии Законами Российской Федерации;

4. разрешаю передачу моих персональных данных третьим лицам (организациям), которые в соответствии с договором с Организатором Конкурса осуществляют организационные мероприятия;

5. разрешаю в рамках организации и проведения указанных мероприятий распространение персональных данных (фото, ФИО, дата рождения, место работы, стаж работы, личные интересы, общественная деятельность) путем размещения в Интернете, буклетах и периодических

образовательных изданиях с возможностью редакторской обработки, а также в целях подготовки раздаточных материалов, листов регистрации, листов оценки работ членами жюри, итоговых бюллетеней и каталогах.

При этом:

1. Организатор Конкурса гарантирует обеспечение сохранности базы данных участников от несанкционированного доступа.

2. Организатор Конкурса гарантирует, что персональные данные участника Конкурса будут использованы только для целей организации и проведения указанных мероприятий.

3. Согласие на обработку персональных данных действует до момента завершения совершения всех действий, связанных с организацией и проведением указанных мероприятий Конкурса в соответствии с Положением об их проведении.

Подпись                                                                                                                                            Дата

                       Приложение № 2
                                                                  к приказу комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию

от «     »  ноября 2013 г. №         _
Состав

муниципальной конкурсной комиссии отбора претендентов

на соискание премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова
Председатель конкурсной комиссии:

Афанасьева Галина Николаевна, председатель комитета Администрации   Шелаболихинского                                                                                                                                                      района по образованию;
Секретарь конкурсной комиссии:

Криничных Марина Сергеевна, ведущий специалист комитета Администрации  Шелаболихинского района по образованию;

Члены конкурсной комиссии:

Дягилева Людмила Юрьевна, заведующий ИМК комитета Администрации Шелаболихинского   района по образованию;
Черепанова Наталья Александровна, заведующий инспекторским отделом  комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию;
Лобанова Елена Александровна, председатель районной организации Профсоюза работников народного образования  и науки РФ;
Харламова Надежда Викторовна, заместитель директора МБОУ ДОД «Шелаболихинский центр детского творчества».